
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.335/21.12.2023 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificare şi completare HCL nr.191/18.07.2017 referitoare la 
stabilirea salariilor pentru funcţionarii publici şi personalul contractual 
din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina, 
cu modificările i completările ulterioare 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit în şedinţa ordinară din 
data de 21.12.2023. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr.112808/11.12.2023 intocmit de către Biroul Resurse Umane, 

Relaţii cu Publicul; 
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.112810/11.12.2023; 
- raportul de specialitate nr. 112815/11.12.2023 intocmit de către Direcţia Generală 

Management; 
- prevederile HCL nr.305/28.11.2023 privind aprobarea reorganizării aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Slatina, a organigramei, numărului de personal, statului de 
funcţii şi ponderii funcţiilor publice; 

- prevederile art.59 şi art.60 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizul favorabil al Comisiei buget, finante, al Comisiei de muncă şi protecţie socială şi al 
Comisiei juridică şi de disciplină, din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

In temeiul prevederilor art.129 alin.(14) şi art.196 alin.(1) lit.„a" din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi coinpletările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. — incepând cu data prezentei Anexa nr.2 a Hotărârii Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr.191/18.07.2017 referitoare la stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi 
personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina, cu 
modificările şi completările ulterioare se modifică şi va avea următorul cuprins: 

- pct. b) nr.crţ 6, funcţia : portar, paznic, nivelul studiilor M,G, coeficient 1,11 
Art. H. — Incepând cu data prezentei, Anexa nr.3 a Hotărârti Consiliului Local al 

municipiului Slatina nr.191/18.07.2017 referitoare la stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii 
publici şi personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului 
Slatina, cu modificările şi completările ulterioare, se completează cu nr.crt.6 şi nr.crt.7, după cum 
urmează: 
Nr. 
crt. 

Funcţia Nivelul 
studiilor 

Categoria funcţiei Coeficient 

6 analist programator 
ajutor IA 

M Personal contractual — 
funcţie de execuţie 

1,48 

7 Tehnician veterinar 
IA 

M Personal contractual — 
funcţie de execuţie 

1,53 

Tehnician veterinar 
I 

M Personal contractual — 
funcţie de execuţie 

1,46 

Tehnician veterinar 
II 

M Personal contractual — 
funcţie de execuţie 

1,44 

Tehnician veterinar 
debutant 

M Personal contractual — 
funcţie de execuţie 

1,35 



Art. M. — Celelalte prevederi ale HCL nr. 191 din 18.07.2017, cu modificăfile şi 
complefările ulterioare rămăn neschimbate. 

Art. IV. — Prezenta hotărăre se va afişa pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

— Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
— Primarul municipiului Slatina; 
— Direcţia Generală Management. 

Preşedinte:de-:Şedint , 
POPA Emil -`Coitin\ 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion IDITA 

Hotărârea a fost cu 21 voturi „PENTRU". 
21 - consilieri prezenti 
0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 


